
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ КОЛЛЕДЖ РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

(ГБПОУ РО «РКРИПТ») 
 

П Р И К А З 
 

19 мая 2023 г.                                                   № 83-о 

г. Ростов-на-Дону 

 
О назначении ответственных лиц за формирование обеспечения безбарьерной 

среды 
 

 

На основании: Приказа Министерства образования и науки Российской 
федерации от 9 ноября 2015 г. №1309 «Об утверждении порядка обеспечения 
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых, услуг в сфере 
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», положения 
Федерального закона от 24 ноября 1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», положения Федерального закона от 30 
декабря 2009 г. №384-Ф3 «Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», положения Федерального закона от 22 июля 2008 г. №123-Ф3 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях 
соблюдения требований доступности и безопасности для инвалидов и лиц с ОВЗ      
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 

доступности объектов образовательного учреждения  для инвалидов и лиц с ОВЗ на 
заместителя директора по АХРиКБ Насонова А.Н. 

 
2. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор  С.В. Горбунов 

 
 
 


		2023-10-26T17:59:49+0300
	Горбунов Сергей Васильевич




